

PUE.271.1.2013

Do wszystkich
uczestników postępowania

Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego pod nazwą: ***Odbiór, transport i zagospodarowanie odpadów komunalnych z terenu Gminy Goleszów.***

Wyjaśnienie treści SIWZ – część 2.

Gmina Goleszów, działając zgodnie z art. 38 ust. 1, 2 i 6 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 roku - Prawo zamówień publicznych (tekst jednolity: Dz. U. z 2010 r. Nr 113, poz. 759 ze zmianami) zawiadamia, że do powyższego postępowania o udzielenie zamówienia publicznego wpłynęły wnioski o wyjaśnienie specyfikacji istotnych warunków zamówienia.

Wpłynęły następujące pytania, na które Zamawiający udziela poniższe **Pytanie Nr 1.**

Do czego mają służyć worki czarne 120 l – SIWZ 2.1.2 g) – czy mają służyć jako uzupełnienie pojemnika?;

Odpowiedź Zamawiającego.

Tak czarne worki mają służyć jako uzupełnienie w przypadku gdy sporadycznie zabraknie miejsca w pojemniku.

Pytanie Nr 2.

W SIWZ – 3.5. odpady 20 03 99 nie zostało podane jaka częstotliwość i sposób odbioru. Prosimy o wyjaśnienie tego pkt

Odpowiedź Zamawiającego.

Przedmiotowy punkt Zamawiający wykreślił za specyfikacji – informacja o modyfikacji SIWZ zamieszczona na stronie www.goleszow.bip.net.pl z dnia 01.03.2013 r.

Pytanie Nr 3.

W SIWZ 7.2 Wykonawca zobowiązany będzie dostarczyć właścicielom nieruchomości i na ich koszt po jednym komplecie worków do segregacji odpadów- będących pojemnikami. Co to znaczy komplet worków(po jednej sztuce każdego rodzaju?) i czy zapłata za ten komplet ma być rozliczona pomiędzy Wykonawcą a Właścicielem, czy Właściciel zapłaci Gminie a Gmina rozliczy się z Wykonawcą?

Odpowiedź Zamawiającego.

Zmiana ustawy o utrzymaniu czystości i porządku w gminach dopuszcza, zgodnie z art. 6r ustęp 2a, możliwość pokrywania kosztów wyposażenia nieruchomości w worki z opłat za gospodarowanie odpadami komunalnymi. Zamawiający dokonał zmian w SIWZ, zgodnie z którymi Wykonawca zobowiązany będzie do bezpłatnego dostarczania worków właścicielom posesji, a ich koszt Wykonawca będzie mógł wliczyć w cenę oferty. Zmiana SIWZ j.w.

Pytanie Nr 4.

W SIWZ 7.5. Wykonawca zobowiązany będzie do sprawdzania rzetelności segregacji odpadów przez gospodarstwa domowe. Proszę wyjaśnić co przez to Państwo rozumieją. Czy ma być to ocena ilości worków, czy zawartości pojemników i worków?

GMINA GOLESZÓW
ul. 1 Maja 2
41-600 GOLESZÓW

Odpowiedź Zamawiającego.

Za segregację, przez gospodarstwo domowe, uznaje się brak odpadów przeznaczonych do selektywnej zbiórki w pojemnikach na odpady zmieszane.

Pytanie Nr 5.

W SIWZ 7.6 Wykonawca ma odbierać tylko pełne worki, a ponadto jest zobowiązany do pozostawienia pisemnej informacji o niewłaściwej segregacji (niepełny worek, odpady niewłaściwie posegregowane). Co w przypadku gdy Właściciel zgłosi reklamację, że wykonawca nie odebrał niepełnego worka?. Prosimy o wyjaśnienie tego zapisu.

Odpowiedź Zamawiającego.

Wykonawca jest zobowiązany posiadać dokumentację fotograficzną umożliwiającą identyfikację posesji i worka. Właściciel będzie musiał dopełnić worek i wystawić go w następnym terminie odbioru odpadów.

Pytanie Nr 6.

SIWZ – 7.7. - zbieranie odpadów leżące luzem wokół pojemników – czy szacunkowa ilość odpadów podana w SIWZ uwzględnia te odpady luzem, czy może tu się odnosi do worków czarnych w pkt 2.1.2.

Odpowiedź Zamawiającego.

W tym punkcie chodzi raczej o to, że odpady wysypały się, lub sporadycznie został wystawiony worek czarny.

Pytanie Nr 7.

W SIWZ 7.7. czy odpady luzem wokół pojemnika można rozumieć jako nie prawidłowe postępowanie z odpadami i należy to zgłaszać Gminie?

Odpowiedź Zamawiającego.

Założyć należy, że są to sporadyczne przypadki i nie należy tego zgłaszać Gminie. Zgłosić należy wówczas gdy powtarza się notorycznie sytuacja wysypywania odpadów luzem przy danej posesji.

Pytanie Nr 8.

W SIWZ 7.10.2 – co miesiąc nie przekazuje się wszystkich odpadów do odzysku, bo należy zbierać odpowiednia ilość do dalszego przekazania uprawnionemu odbiorcy;

Odpowiedź Zamawiającego.

Dopuszcza się, że w takiej sytuacji będzie przesunięcie terminu oddania odpadów do odzysku, a ostateczne dane w tym zakresie będą podane po zakończeniu ostatniego miesiąca realizacji umowy.

Pytanie Nr 9.

Odnosnie 7.12. kiedy można oddawać do instalacji zastępczej – ustawa o odpadach konkretnie to określa, czy mamy postępować zgodnie z ustawą?

Odpowiedź Zamawiającego.

Oczywistym jest, że należy postępować zgodnie z ustawą i do instalacji zastępczej można oddawać odpady wówczas gdy RIPOK odpadów nie przyjmie. Należy w takim przypadku udokumentować brak gotowości przyjęcia odpadów przez RIPOK.

Pytanie Nr 10.

Jeżeli chodzi o osiąganie poziomów określonych w SIWZ 7.14. i 7.15 – czy są jakieś konsekwencje za nie zrealizowanie wymienionych punktów;

Odpowiedź Zamawiającego.

Wykonawca jest zobowiązany do dopilnowania właściwej segregacji u źródła. Gmina ma prawo do rutynowej kontroli Wykonawcy w zakresie wykonania art. 9x ustawy o utrzymaniu czystości i porządku w gminach. Jeżeli Wykonawca nie będzie właściwie postępował z odpadami tzn. nie będzie dążył do tego, żeby jak najmniej odpadów niesegregowanych

trafiało do RIPOK-a będzie ponosił wyższe koszty. W interesie zarówno Gminy jak i Wykonawcy leży jak najlepsza segregacja i przekazanie jak największej ilości odpadów do ponownego użycia kosztem zmniejszenia ilości odpadów trafiających do RIPOK-a.

Pytanie Nr 11.

W rozdziale XV, 4. SIWZ Wykonawca ma dostarczyć Zamawiającemu kopię umowy na odbiór zmieszanych odpadów komunalnych, odpadów zielonych lub pozostałości z sortowania odpadów przeznaczonych do składowania z regionalną instalacją do przetwarzania odpadów komunalnych, a więc przed podpisaniem umowy przetargowej należy mieć umowę z RIPOK. Czy także wymagana jest umowa z instalacją zastępczą o której jest mowa w pkt. 7.12?

Odpowiedź Zamawiającego.

Obowiązkiem jest oddawanie odpadów zmieszanych do RIPOK-a. Należy więc przedłożyć stosowną umowę. Dopiero wówczas gdy RIPOK nie podpisze umowy, a wyda zaświadczenie o tym fakcie, Wykonawca może podpisać umowę z instalacją zastępczą. W takim przypadku należy przedłożyć umowę z instalacją zastępczą wraz ze stosownym zaświadczeniem.

Pytanie Nr 12.

Załącznik 8 – Proszę wyjaśnić na jakie odpady mają być dzwony.

Odpowiedź Zamawiającego.

Dzwony mają być na odpady segregowane dla frakcji podanych w SIWZ.

Pytanie Nr 13.

Ile docelowo ma być dzwonów?

Odpowiedź Zamawiającego.

Ilość dzwonów podana jest w załączniku nr 8 do SIWZ.
odpowiedzi:

Pytanie Nr 14.

Czy Zamawiający dopuszcza w zamian za wydzierżawienie kontenerów typu „dzwon” wydzierżawienie kontenerów 1100 l do segregacji?

Odpowiedź Zamawiającego.

Nie.

Pytanie Nr 15.

W pkt 2.1.2 ppkt g) SIWZ Zamawiający wyszczególnia worek w kolorze czarnym na odpady zmieszane. W jakim celu w/w worek ma być wykorzystany, jeśli odpady komunalne zmieszane będą gromadzone w pojemnikach od 110 do 1100 litrów?

Odpowiedź Zamawiającego.

Czarne worki mają służyć jako uzupełnienie w przypadku gdy sporadycznie zabraknie miejsca w pojemniku.

Pytanie Nr 16.

Zgodnie z rozdziałem IV SIWZ Wykonawca ma odpłatnie dostarczyć każdemu właścicielowi posesji kompletu worków do segregacji odpadów. Proszę o wyjaśnienie jakie rodzaje worków mają się składać w/w komplecie worków.

Odpowiedź Zamawiającego.

Zmiana ustawy o utrzymaniu czystości i porządku w gminach dopuszcza, zgodnie z art. 6r ustęp 2a, możliwość pokrywania kosztów wyposażenia nieruchomości w worki z opłat za gospodarowanie odpadami komunalnymi. Zamawiający dokonał zmian w SIWZ, zgodnie z którymi Wykonawca zobowiązany będzie do bezpłatnego dostarczania worków właścicielom posesji, a ich koszt Wykonawca będzie mógł wliczyć w cenę oferty. Informacja o modyfikacji SIWZ zamieszczona na stronie www.goleszow.bip.net.pl z dnia 01.03.2013 r.

Komplet worków obejmuje:

- a) worek w kolorze białym o pojemności 80 l na szkło bezbarwne,
- b) worek w kolorze zielonym o pojemności 80 l na szkło kolorowe,
- c) worek w kolorze żółtym o pojemności 120 l na plastik oraz opakowania wielomateriałowe,
- d) worek w kolorze niebieskim o pojemności 120 l na makulaturę,
- e) worek w kolorze czerwonym o pojemności 120 l na metal,
- f) worek w kolorze brązowym o pojemności 120 l na odpady biodegradowalne.

Pytanie Nr 17.

Czy Zamawiający dopuszcza wyposażenie właściciel nieruchomości w większą ilość worków do selektywnej zbiórki odpadów np. raz w roku w zamian za zostawienie worków na wymianę?

Odpowiedź Zamawiającego.

Tak.

Pytanie Nr 18.

Czy Zamawiający dopuszcza nadanie etykiet logistycznych na workach do selektywnej zbiórki w formie kodów kreskowych.

Odpowiedź Zamawiającego.

Zamawiający nie wymaga znakowania worków w formie kodów kreskowych. Jeżeli Wykonawca będzie je chciał stosować to dopuszczamy taką możliwość. Koszty związane z nadawaniem etykiet i znakowaniem worków winny pozostać po stronie Wykonawcy.

Pytanie Nr 19.

Czy szczegółowy wykaz adresów nieruchomości Wykonawca otrzyma w sposób elektroniczny i papierowy?

Odpowiedź Zamawiającego.

Wykaz nieruchomości otrzyma w formie papierowej.

Wójt Gminy
Krzysztof Glajcar
Krzysztof Glajcar

Odpowiedzi opracowała:

Lidia Poniatowska

Lidia